
Uchwalony Strona 1 
 

 

UCHWAŁA NR 1425/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie przyznania nagród Marszałka Województwa Wielkopolskiego za osiągnięcia 

w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony dóbr kultury za rok 2024 

Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 566 ze zm.) oraz §8 Regulaminu nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej, upowszechniania i ochrony dóbr kultury, stanowiącego załącznik do uchwały nr 

XXXII/648/13 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 marca 2013 w sprawie: ustanowienia 

nagród Marszałka Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony dóbr kultury oraz szczegółowych warunków i trybu ich przyznawania (Dz. 

Urz. Woj. Wlkp. z 2013., poz.2740), uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

1. Przyznaje się nagrody za 2024 rok, za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony dóbr kultury po 16.600 zł każda, w łącznej kwocie 199.200,00 zł. 

2. Nagrody przyznaje się następującym osobom: 

1) W kategorii „twórczość artystyczna”: Joanna Roszak, Kama Kowalewska-Kulawinek, Elżbieta 

Krygowska-Butlewska,  Jolanta Surma. 

2) W kategorii „animacja i upowszechnianie kultury”: Karol Marszał. 

3) W kategorii "popularyzacja kultury w mediach": Ryszard Gloger. 

4) W kategorii  „całokształt dorobku kulturalnego”:  Krzysztof Deszczyński, Stefan Drajewski, 

Stanisław Gortat, Aleksander Maliszewski, Stanisław Małyszko, Lech Szajdak. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uchwalony Strona 1 
 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1425/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Podjęcie niniejszej uchwały znajduje uzasadnienie formalno-prawne w uchwale nr XXXII/648/13 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 marca 2013 r. w sprawie: ustanowienia nagród 

Marszałka Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania 

i ochrony dóbr kultury oraz szczegółowych warunków i trybu ich przyznawania. Wyróżniająca się 

działalność artystyczna lub też w dziedzinie animacji kulturalnej wymaga docenienia, gdyż stanowi 

podstawę zachowania i rozwoju kultury naszego regionu. Wytypowani przez Kapitułę laureaci mogą 

poszczycić się wyjątkowymi osiągnięciami w obszarze kultury. 

Stefan Drajewski - dziennikarz, naukowiec, krytyk literacki, teatralny, baletu i teatru tańca, 

recenzent, pasjonat muzyki, wykładowca poznańskiej Akademii Muzycznej, autor kilku książek, 

biografii i monografii mistrzów baletu oraz tańca, współautor dwóch książek dokumentujących 

obchody powstania wielkopolskiego. Ostatnią jego książką jest napisana wraz z Jagodą Ignaczak 

monografia poświęcona Polskiemu Teatrowi Tańca. 

Karol Marszał - założyciel i prezes obchodzącego 20-lecie działalności Stowarzyszenia Rozwoju 

i Współpracy Wsi Moszczanka i Skrzebowa, współzałożyciel Zespołu Tańca Ludowego Swojacy, 

inicjator odtworzenia tradycyjnego stroju oraz gier i zabaw z okolic Raszkowa, promotor tradycji 

dudziarskich regionu. Działa na rzecz osób starszych, podejmuje aktywności związane z renowacją 

zabytków. 

Stanisław Małyszko - etnograf, regionalista, badacz dziejów Wielkopolski. Dokumentuje obiekty 

zabytkowe, zabudowania folwarczne, cmentarze, budownictwo ludowe. Współpracownik  

muzeów, autor licznych artykułów naukowych i popularno-naukowych oraz 17 książek, a także 

biogramów postaci historycznych ważnych dla Wielkopolski. Uczestnik konferencji, popularyzator 

wiedzy, laureat licznych nagród i odznaczeń. 

Krzysztof Deszczyński - artysta, aktor, twórca i reżyser widowisk telewizyjno-estradowych 

„Dziecko potrafi”. Związany z Teatrem Lalki i Aktora „Marcinek”, Teatrem Ósmego Dnia, Teatrem 

Muzycznym w Poznaniu, był dyrektorem Estrady Poznańskiej, od 22 lat organizuje festiwal Zostań 

Gwiazdą Kabaretu, od 2019 roku kultywuje pamięć o Bohdanie Smoleniu, inicjator powstania jego 

pomnika. 

Aleksander Maliszewski - kompozytor, aranżer, dyrygent, założyciel orkiestry Alex Band. Autor 

wielu przebojów, takich jak na przykład: „ Za Tobą pójdę jak na bal”, „Samba bez butów” , „ 

Z wielkiej nieśmiałości”. W jego dorobku znajduje się ok. 350 utworów. Związany z Wielkopolską 

promuje region na arenie ogólnopolskiej i międzynarodowej. 

Jolanta Surma - mistrzyni tkactwa artystycznego, istruktorka makramy, nauczycielka, założycielka  

Klubu Artystów Pasja. Tkactwem zajmuje się od 1981 roku. Autorka książki „Makrama. Kwiaty 

sznurkiem wyplatane”.  Uczestniczka licznych wystaw, warsztatów, targów plecionkarskich w kraju 

i za granicą. Za swoją działalność była wielokrotnie nagradzana. 



Uchwalony Strona 2 
 

Lech Szajdak - promotor polskiej kultury oraz dziedzictwa narodowego w kraju oraz za granicą. 

Przywraca pamięć o grupie poetyckiej „Wołyń”, popularyzuje twórczość poetycką ojca - Stefana 

Szajdaka. Współpracownik  wielkopolskich muzeów, inicjator corocznych konferencji oraz redaktor 

serii wydawniczej poświęconej wielkopolskim organicznikom. 

Stanisław Gortat - od ponad 50 lat pracuje z dziećmi i młodzieżą z obszarów wiejskich północnej 

Wielkopolski. W Szkole Podstawowej we wsi Łąkie prowadził zespół akordeonowo-gitarowy oraz 

chór. W świetlicy  w Scholastykowie - teatr kukiełkowy, oraz orkiestrę dętą. Znany jest przede 

wszystkim z działalności  Zespołu Mandolinowego Frygi.  W roku 2023 grupa ta wystąpiła 

z Czesławem Mozilem w ramach projektu „Grajkowie przyszłości”. 

Ryszard Gloger - dziennikarz muzyczny, publicysta, realizator nagrań, radiowiec, autor książek, 

popularyzator bluesa. Zawodowo od blisko 60 lat związany z Radiem Poznań – Jest autorem wielu 

książek, realizatorem płyt znanych polskich artystów. W roku 2024 otrzymał nagrodę Blues 

Founation z Memphis „Keeping the blues alive” za popularyzację muzyki bluesowej. 

Elżbieta Krygowska-Butlewska - autorka rysunków, ilustracji do książek i obrazów, założycielka 

Wydawnictwa Mila, którego książki były wyróżniane między innymi Ogólnopolską Nagrodą im. 

Kornela Makuszyńskiego. Poza działalnością wydawniczą, kandydatka  prowadzi warsztaty rysunku 

dla dzieci i jest pomysłodawczynią Szkolnych Konkursów Recytatorskich. 

Kama Kowalewska-Kulawinek - kaliska aktorka filmowa i teatralna. Jako nastolatka grała w filmie 

M. Dejczera „300 mil do nieba” i A. Holland „Europa, Europa”. Ma na swym koncie 40 ról 

teatralnych. Szczególnym osiągnięciem kandydatki są spektakle tworzone przez nią z udziałem 

młodzieży w Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu: „Mały Książę” i „Dziady”. 

Joanna Roszak - poetka, której twórczość wyróżnia połączeniem wrażliwości i intelektualnej głębi, 

autorka ośmiu tomów poetyckich i sztuki „Kalibracja”, a także książek naukowych 

i popularnonaukowych. Prowadzi działalność naukową, edukacyjną i artystyczną. 

Wobec zasług, jakie są udziałem wyżej wymienionych osób, podjęcie przedmiotowej uchwały jest 

w pełni uzasadnione. Realizacja wydatków przewidziana jest z działu 921, rozdziału 92195, § 3040. 


